79 *Monumenta Catarensis I*, исп. 875. (Ego, Rade, uxor quondam Jacobi Jacagne de Catharo, una cum filio meo Marino canonice contraho matrimonium cum Micho condam junii de Bona de Ragusio, dans sibi filiam meam nomine Belce in suam legitimam uxorem, cum qua do sibi pro dote mille perperos denariorum Venetorum grossorum et indumenta more nobilium mulierum. Que omnia predicta ego dictus Micho recipio super me et omnia bona mea. De hoc autem duo sunt similia instrumenta et publica. Actum in presentia iurati iudicis Pascalis Bartholi et auditoris Triphonis Buchie.)

80 Stat. Cath., cap. 149, *De dote et parchivio* (Nos Communitas Catharensis. Videntes quod multis mulieribus ex nostra Civitate maritatis cum parchivio, veniebant debita quae sita a

се, прије него се сачини царта дотис, појави пред судом мужевљев повјерилац са нотарском исправом и пријави своје потраживање, онда ће му суд сачинити исправу по којој се најприје морао подмирити тај дуг. Али, ако је повјерилац тражио исплату дуга послије закључења уговора о миразу и сачињавања *cartae dotis*, дуг се није могао наплатити од мираза. У том случају се, dakле, прије има исплатити мираз, без обзира на то колико је старије повјериочево потраживање.⁸¹ Женино право да тражи повраћај мираза јаче је од права мужевљевих повјерилаца на основу других нотарских исправа.

Како су ове статутарне одредбе примјењиване у пракси, можемо видјети из неког судског спора из 1327. године,⁸² у коме Матеј Трипун Јаковљева тужи Јунија Качића што је злонамјерно са

creditoribus, antiquiora ipso parchivio, super viros earum, et recipiebant ipsum parchiviu pro debito suo, et mulieres ipsae volentes trahere suum parchivium, nam habebant unde, sed amittiebat illud, ne ammodo talia siat, ordinamus, et statimus, quod a die hodierna in antea, si aliqua mulier, vel aliquis pro ea dotem dederit, vel parchivium, de receptione ipsius parchivii, maritus Cartam publicam supra se facere teneatur, illi qui parchivium sibi assignauerit...).

⁸¹ Stat. Cath., cap. 149. (... si quis creditor comparuerit ad Curiam cum carta Notarii, super aliquem, qui velit accipere, sive ducre uxorem dicens, factum illius est obligatum michi, sicut continentur in neo instrumento, faciat contrauitare socero, vel illi, qui dat parchivium, ne praesumat dare parchivium eidem, et Iudices contrauident, et faciant sibi cartam Notarii, contrauitationis, et si cartaa contrauitationis fuerit ante illam de parchivio, prius soluatuerit debitum, quam parchivium, et si ipse creditor non fecerit, ut praedictum est, parchivum ipsum praesoluatur, quamvis debitum foret antiquius...).